
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 мая 2023 года  № 67/75-5 

 

  с. Федоровка 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Фёдоровский район Республики 

Башкортостан 

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 4.3 статьи 26 Кодекса о выборах 

Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Фёдоровский  район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан, 

формируемых на территории муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан (список прилагается) 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Фёдоровский район Республики Башкортостан Утягулову Г.Х. 

 

Председатель _____________________   И.Р. Латыпов 

 

Секретарь  _____________________   Г.Х. Утягулова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                                         Приложение  

               к решению Территориальной  

                                                                                                               избирательной комиссии  

                                                                                                              муниципального района  

                                                                                                      Федоровский район  

                                                                                                                  Республики Башкортостан  

                                                                                                                     от «25» мая 2023 г. №67/75-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта выдвижения Очередн

ость 

назначе

ния в 

состав 

1 Мухаметшина 

Алсу Рафиковна 

13.02.1973 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

  

2 Нигматуллина 

Венера 

Габдулхаевна 

01.03.1967 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

  

3 Халитова 

Розалия 

Юнировна 

21.04.1968 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

  

4 Акчурина 

Чулпан 

Файзрахмановна 

13.08.1958 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

  

5 Семенова 

Людмила 

Ипатиевна 

16.07.1969 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

6 Морозова 

Зинаида 

Леонтьевна 

06.05.1970 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

7 Юсупова 

Винера 

Нагретдиновна 

21.09.1968 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

8 Караськина 

Светлана 

Ивановна 

12.08.1959 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 



9 Имангулова 

Гульнара 

Хамзеевна 

30.05.1966 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

10 Файзуллина 

Нурия Валеевна 

19.11.1986 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

11 Нурлыгаянова 

Лилия 

Ягфаровна 

17.09.1975 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

12 Юртаева 

Надежда 

Васильевна 

12.01.1984 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

13 Захарова Нина 

Александровна 

22.05.1963 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

114 Нигматуллина 

Расима 

Флюровна,  

26.12.1978 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

15 Курбангалиев 

Раис Гимаевич,  

20.02.1954 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

16 Буркина Вера 

Леонтьевна,  

26.01.1956 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

17 Паленова Мария 

Андреевна,  

14.04.1958 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

18 Дильмухаметов 

Альфир 

Фаритович,  

13.04.1992 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

19 Ибрагимова 

Рамзия 

Рамиловна,  

19.07.1971 Совет сельского поселения 

Каралачикский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

20 Фатыхов Фагим 

Мударисович,  

12.08.1975 Совет сельского поселения 

Каралачикский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 



21 Веселова Ольга 

Николаевна 

07.04.1975 Совет сельского поселения 

Гончаровский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

22 Буркина Ольга 

Николаевна 

17.07.1974 Совет сельского поселения 

Гончаровский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

23 Зотова Светлана 

Петровна  

28.02.1970 собрание избирателей по месту работы  

24 Калмыкова 

Татьяна 

Сергеевна,  

10.03.1966 собрание избирателей по месту 

жительства 

 

25 Митрофанова 

Лира 

Михайловна,  

10.02.1957 собрание избирателей по месту 

жительства 

 

26 Анчина Ольга 

Георгиевна,  

04.12.1962 Совет сельского поселения 

Булякаевский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республика Башкортостан 

 

27 Евдокимова 

Наталья 

Ивановна,  

19.03.1983 собрание избирателей по месту 

жительства 

 

28 Блинникова 

Разалина 

Илдусовна,  

23.01.1999 Совет сельского поселения 

Федоровский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

29 Маркелова 

Светлана 

Васильевна 

18.11.1990 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

30 Зотова Оксана 

Васильевна 

28.02.1974 Совет сельского поселения 

Покровский сельсовет Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

31 Закузникова 

Альфия 

Айратовна 

27.09.1984 Совет сельского поселения 

Покровский сельсовет Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

32 Акчурина 

Милеуша 

Сибагатовна 

20.10.1966 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

33 Зайнагабдинова 

Гульнара 

Маратовна 

24.11.1972 Совет сельского поселения 

Михайловский сельсовет 

муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан 

 

34 Ермолаева 

Лидия 

Степановна 

01.01.1964 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

35 Дашкин Тагир 

Ринатович 

29.05.1971 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 



36 Тухватуллина 

Зинфира 

Зинуровна 

04.02.1972 Совет сельского поселения 

Балыклинскй сельсовет 

муниципального района Фёдоровский 

район Республики Башкортостан 

 

37 Кашаева 

Альфира 

Мударисовна 

20.09.1975 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

38 Латыпова 

Зульфия 

Марсовна 

19.04.1982 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

39 Нигматуллина 

Расима 

Шайбаковна 

13.03.1978 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

40 Давлетшина 

Гульнара 

Рафисовна 

30.07.1976 Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

41 Файзуллина 

Земфира 

Зумировна 

08.01.1981 Совет сельского поселения 

Фёдоровский сельсовет 

муниципального района Фёдоровский 

район Республики Башкортостан 

 

42 Ибрагимова 

Альбина 

Ульфатовна 

07.11.1975 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

43 Муртазина 

Люция 

Ульфатовна 

01.01.1969 Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

44 Рахматуллина 

Рузалия 

Габдулхаковна 

10.01.1971 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 

 


